Дело № 5-40-16/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2017 года                                                      г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной  ИФНС России  №6 по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
ФИО, паспортные данные, иные данные,  проживающую по адресу: адрес,
по ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
фио, являясь бухгалтером наименование организации, совершила нарушение законодательства о налогах и сборах, в части непредставления в установленный п. 3 ст. 80 Налогового кодекса Российской Федерации срок сведений о среднесписочной численности работников за дата.
Согласно п.3 ст. 80 Налогового кодекса Российской федерации налогоплательщики предоставляют в налоговый орган сведении  о среднесписочной численности работников за   предшествующий календарный год не позднее дата текущего года, а в случае создания (реорганизации) организации – не позднее 20-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором организация была создана (реорганизована).
Организации предоставляют сведения о среднесписочной численности работников как при наличии у них наемных работников, так и при их отсутствии.
Предельный срок  предоставления сведений о среднесписочной численности  работников за дата не позднее дата (включительно).
Фактически сведения о среднесписочной численности работников  за дата по наименование организации представлены в Межрайонную ИФНС России  №6 по адрес с нарушением сроков  - дата
Согласно ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В суд, будучи извещенной надлежащим образом о рассмотрении дела фио не явилась. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от фио не поступало, об уважительных причинах неявки не заявлено, в связи с чем, суд считает необходимым рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии  не явившегося лица привлекаемого к административной ответственности в соответствии со ст.25.1 КоАП РФ.
Из объяснения фио в протоколе об административном правонарушении следует, что вину в совершении административного правонарушения признает, не отрицает обстоятельства изложенные в протоколе.
	Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что фио  как бухгалтер наименование организации,   совершила правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление, в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) сведений (налогового расчета), необходимых для осуществления налогового контроля.
Временем совершения правонарушения является дата Местом совершения правонарушения является  - наименование организации  адрес адрес.

	Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении от дата,  выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, квитанцией о приеме налоговой декларации.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является отношения в области налогов и сборов, личность виновной, ее состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих  и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 15.6 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
	фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: КБК: 18211603030016000140; ОКТМО 35712000, получатель: УФК по Республике Крым для Межрайонной инспекции Федеральной  налоговой службы № 6 /МИФНС №6/; ИНН 9110000024; КПП 911001001;  расчётный счёт: 40101810335100010001; банк получателя: отделение по Республике Крым Центрального Банка РФ, открытый УФК по РК; БИК: 043510001, назначение платежа- штрафы за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                     А. Э. Аметова